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Remissyttrande 

Promemorian Försöksverksamhet med yrkesinriktningar på 

högskoleförberedande program 

Er ref: U2021/01877  

Svensk Handel, som är handelsföretagens intresseorganisation och företräder 9 000 små, 
medelstora och stora företag med nära 300 000 medarbetare, får med anledning av remissen 
anföra följande: 

Allmänna synpunkter 

Förslaget om att möjliggöra försöksverksamhet med yrkesinriktning på högskoleförberedande 

program är i grunden en mycket positiv förändring. Det skapar förutsättningar för flera vägar in 

på arbetsmarknaden men också fler möjliga vägar för unga människor. Utbildningar med ett 

innehåll nära näringslivets förväntningar och krav ger goda möjligheter till inträde på 

arbetsmarknaden med eftertraktade kunskaper och färdigheter. Svensk Handel ser därmed 

positivt på den försöksverksamhet på ekonomiprogrammet med en inriktning med yrkeskurser 

från handelsområdet som föreslås i promemorian. Inriktningen kommer att ge ett välkommet 

bidrag till det behov av gymnasiekompetens som finns i handelsbranschen. 

Synpunkter på utredningens förslag 

Svensk Handel är en av parterna i samverkansorganet Handelsrådet och står därför också 

bakom de synpunkter som framförs i remissvaret därifrån. Vi vill också särskilt trycka på några 

saker.  

Yrkesinriktning på högskoleförberedande program skapar som nämnt ovan goda möjligheter till 

förståelse för och goda kunskaper och färdigheter för att gå vidare in i yrkeslivet efter avklarad 

examen. Det kräver dock att utbildningen kunskapsmässigt ligger nära branschens verklighet. 
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Arbetsplatsförlagt lärande kommer därmed att bli en viktig del av utbildningen. Vi delar därmed 

Handelsrådets synpunkt kring att APL bör omfatta minst sex veckor.  

Många av handelsbranschens aktörer är entreprenörer och småföretagare. För att skapa goda 

förutsättningar även för kommande generationer med handlare bör entreprenörskap och därtill 

hörande ämnen vara en tydlig del av utbildningens innehåll. 

En utbildning inriktad mot en bransch i snabb och omfattande förändring kräver att lärarnas 

kunskaper och kompetens uppdateras kontinuerligt. Det ställer i sin tur krav på att Skolverket 

och huvudmännen skapar goda förutsättningar för lärarfortbildning.  
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